
 1 

 

Město Český Krumlov 
Odbor školství, sportu a péče o dítě 
Kaplická 439, Český Krumlov 
zastoupený vedoucí OŠSPD MěÚ Český Krumlov Mgr. Zdeňkou Krákovou  
IČ: 00245836 
bankovní spojení: KB Český Krumlov, č.ú. 221241/0100 
(dále jen "půjčitel") 
 
a  
 
Základní škola Český Krumlov, Za Nádražím 222 
Za Nádražím 222 
381 01 Český Krumlov 
zastoupená ředitelkou Mgr. Ivanou Severovou 
IČ: 00583685 
(dále jen "vypůjčitel") 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
tuto 

 

smlouvu o výpůjčce 
 

 
I. 

 
Půjčitel je vlastníkem movitých věcí – DHM specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy 
(inventarizační soupis majetku k 24. 6. 2024).  

 
II. 

 
Půjčitel touto smlouvou dává vypůjčiteli výše uvedené movité věci do bezplatného užívání.  
 
 

III. 
 
Vypůjčitel je oprávněn a povinen využívat uvedené movité věci pro výkon činností, ke kterým 
je oprávněn dle zřizovací listiny. 
 

IV. 
 
Vypůjčitel se zavazuje o užívané movité věci řádně pečovat, chránit je před poškozením 
a zajišťovat jejich běžnou údržbu. 
 

V. 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Vypůjčitel je povinen předmět této smlouvy vrátit, jakmile jej nepotřebuje.  

3. Půjčitel může požádat vrácení předmětu smlouvy i před skončením shora uvedené doby 
zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět smlouvy neužívá řádně nebo jestliže jej užívá 
v rozporu s účelem, kterému slouží. Vypůjčitel je pak povinen vrátit předmět této smlouvy 



 2 

 

půjčiteli do čtrnácti dnů ode dne následujícího po dni doručení výzvy k navrácení, pokud 
se strany nedohodnou jinak.  

4. Tuto smlouvu lze ukončit také písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

VI. 
 
1. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
 
 

 
V Č. Krumlově dne                     V Č. Krumlově dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................    ................................................. 

Mgr. Zdeňka Kráková              Mgr. Ivana Severová 
vedoucí OŠSM MÚ Český Krumlov   ředitelka ZŠ Za Nádražím 222 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

Příloha č. 1 
 

 


